ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
Act. of. JLoJ,$r,

г. Брянск

О внесении изменений в Порядок
применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части,
относящейся к областному бюджету
и бюджету территориального фонда
обязательного медицинского страхования Регистрационный номер
Брянской области ---------------------------------- ---------

В соответствии с абзацем 14 статьи 8 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах
назначения», пунктом 11 статьи 2 Закона Брянской области
от 28.06.2007 № 93-3 «О порядке составления, рассмотрения и утверждения
областного бюджета и бюджета территориального государственного
внебюджетного фонда, а также порядке представления, рассмотрения
и утверждения отчетности об исполнении бюджетов и их внешней проверки»

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области, утвержденный приказом департамента финансов Брянской области
от 05.12.2024 № 175 следующие изменения:

1.1. слова «II. Установление, детализация и определение порядка
применения классификации расходов областного бюджета и бюджета
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области» изложить в редакции «III. Установление, детализация и определение
порядка применения классификации расходов областного бюджета и бюджета
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области»;

1.2. в пункте 6 раздела III:
 1.2.1 строку______ ________________________ ________________________

ПРИКАЗЫВАЮ:

«9Д000 -  9Д999 520 9Д000 -  9Д99912
изложить в редакции

9Д000 -  9Д999 520
Т2

1.2.2 строку « для отражения расходов местных бюджетов
осуществляемых за счет бюджетных ассигнований дорожного фонда Брянской
области (муниципальных дорожных фондов), на исполнение расходных
обязательств, в целях финансового обеспечения или софинансирования
которых из федерального бюджета не предоставляются межбюджетные
трансферты, бюджетные кредиты на финансовое обеспечение реализации
инфраструктурных проектов или специальные казначейские кредиты»
исключить.»;

1.3. в пункте 8 раздела III:
1.3.1 направления расходов 55331-55335 изложить в редакции:

«55331 Реализация мероприятий по содействию повышения кадровой
обеспеченности предприятий агропромышленного комплекса

(Возмещение части затрат по заключенным ученическим договорам и
договорам о целевом обучении со студентами агровузов, а также по

заключенным ученическим договорам и договорам о целевом обучении
со студентами иных вузов)

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
на возмещение части затрат по заключенным ученическим договорам
и договорам о целевом обучении со студентами агровузов, а также
по заключенным ученическим договорам и договорам о целевом обучении
со студентами иных вузов, в рамках реализации мероприятий по содействию
повышения кадровой обеспеченности предприятий агропромышленного
комплекса, источником финансового обеспечения которых являются субсидии,
предоставляемые из федерального бюджета, средства областного бюджета,
в целях софинансирования которых предоставляются межбюджетные
трансферты из федерального бюджета.

55332 Реализация мероприятий по содействию повышения кадровой
обеспеченности предприятий агропромышленного комплекса (Возмещение
части затрат, связанных с оплатой труда и проживанием студентов агровуза

и иных вузов, привлеченных для прохождения практики, в том числе
производственной практики, и практической подготовки или осуществляющих

трудовую деятельность не более 6 месяцев в году предоставления субсидии
или в году, предшествующем году предоставления субсидии, в соответствии

с квалификацией, получаемой в результате освоения образовательной
программы)

SflOOO -  Sfl999»;

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
на возмещение части затрат, связанных с оплатой труда и проживанием
студентов агровуза и иных вузов, привлеченных для прохождения практики,

в том числе производственной практики, и практической подготовки
или осуществляющих трудовую деятельность не более 6 месяцев в году
предоставления субсидии или в году, предшествующем году предоставления
субсидии, в соответствии с квалификацией, получаемой в результате освоения
образовательной программы, в рамках реализации мероприятий по содействию
повышения кадровой обеспеченности предприятий агропромышленного
комплекса, источником финансового обеспечения которых являются субсидии,
предоставляемые из федерального бюджета, средства областного бюджета,
в целях софинансирования которых предоставляются межбюджетные
трансферты из федерального бюджета.

55333 Реализация мероприятий по содействию повышения кадровой
обеспеченности предприятий агропромышленного комплекса (Возмещение

части затрат на выплаты стимулирующего характера специалистам
по заключенным контрактам с агровузами и (или) профильными научными
учреждениями, по заключенным контрактам с иными вузами и (или) иными
научными учреждениями, а также на выплаты стимулирующего характера

учителям

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
на возмещение части затрат на выплаты стимулирующего характера
специалистам по заключенным контрактам с агровузами и (или) профильными
научными учреждениями, по заключенным контрактам с иными вузами
и (или) иными научными учреждениями, а также на выплаты стимулирующего
характера учителям, в рамках реализации мероприятий по содействию
повышения кадровой обеспеченности предприятий агропромышленного
комплекса, источником финансового обеспечения которых являются субсидии,
предоставляемые из федерального бюджета, средства областного бюджета,
в целях софинансирования которых предоставляются межбюджетные
трансферты из федерального бюджета.

55334 Реализация мероприятий по содействию повышения кадровой
обеспеченности предприятий агропромышленного комплекса (Возмещение

части затрат на строительство (приобретение) жилья, предоставляемого
специалистам агровузов (профильных научных учреждений) по договору найма
жилого помещения в пределах муниципального образования местонахождения

агровуза (профильного научного учреждения)

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
на возмещение части затрат на строительство (приобретение) жилья,
предоставляемого специалистам агровузов (профильных научных учреждений)
по договору найма жилого помещения в пределах муниципального образования
местонахождения агровуза (профильного научного учреждения), в рамках
реализации мероприятий по содействию повышения кадровой обеспеченности

предприятий агропромышленного комплекса, источником финансового
обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из федерального
бюджета, средства областного бюджета, в целях софинансирования которых
предоставляются межбюджетные трансферты из федерального бюджета.

55335 Реализация мероприятий по содействию повышения кадровой
обеспеченности предприятий агропромышленного комплекса (Возмещение

части затрат на реконструкцию, капитальный ремонт, модернизацию и (или)
оснащение оборудованием объектов среднего профессионального образования,

а также на капитальный ремонт и (или) оснащение оборудованием школ
с агротехнологическими классами)

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
на возмещение части затрат на реконструкцию, капитальный ремонт,
модернизацию и (или) оснащение оборудованием объектов среднего
профессионального образования, а также на возмещение части затрат
на капитальный ремонт и (или) оснащение оборудованием школ
с агротехнологическими классами, в рамках реализации мероприятий
по содействию повышения кадровой обеспеченности предприятий
агропромышленного комплекса, источником финансового обеспечения
которых являются субсидии, предоставляемые из федерального бюджета,
средства областного бюджета, в целях софинансирования которых
предоставляются межбюджетные трансферты из федерального бюджета.»;

1.3.2 направление расходов «55336 Реализация мероприятий
по содействию повышения кадровой обеспеченности предприятий
агропромышленного комплекса (Возмещение части затрат на модернизацию
и (или) оснащение оборудованием объектов СПО)» исключить;

1.4. в пункте 9 раздела III направления расходов 50930, 52570, 52580
изложить в редакции:

«50930 Финансовое обеспечение организации обязательного
медицинского страхования на территориях субъектов

Российской Федерации

По данному направлению расходов отражаются расходы
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области на финансовое обеспечение организации обязательного медицинского
страхования на территориях субъектов Российской Федерации, а также расходы
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области на содержание и обеспечение своей деятельности, источником
финансового обеспечения которых является субвенция, предоставляемая

из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования
Российской Федерации.

52570 Софинансирование расходов медицинских организаций на оплату
труда врачей и среднего медицинского персонала

По данному направлению расходов отражаются расходы
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области, источником финансового обеспечения которых являются
межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Федерального фонда
обязательного медицинского страхования Российской Федерации, в целях
софинансирования расходов медицинских организаций на оплату труда врачей
и среднего медицинского персонала.

52580 Финансовое обеспечение осуществления денежных выплат
стимулирующего характера медицинским работникам за выявление

онкологических заболеваний в ходе проведения диспансеризации
и профилактических медицинских осмотров населения

По данному направлению расходов отражаются расходы
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области на осуществление денежных выплат стимулирующего характера
медицинским работникам за выявление онкологических заболеваний в ходе
проведения диспансеризации и профилактических медицинских осмотров
населения, источником финансового обеспечения которых являются
межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Федерального фонда
обязательного медицинского страхования Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет-портале
правовой информации (pravo.gov.ru), разместить на официальном сайте
департамента финансов Брянской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя директора департамента финансов Брянской области А.А. Бабася.

Заместитель Губернатора
Брянской области